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I. AKTY PRAWNE OBOWIĄZUJĄCE PRZY UZYSKANIU KARTY ROWEROWEJ: 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz.U. 2011, Nr 30, poz. 151). 

Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 12 kwietnia 

2013 r. w sprawie uzyskiwania karty rowerowej (Dz.U. 2013, poz. 512). 

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2012.1137 ) 

II. PROCEDURU WYDAWANIA KARTY ROWEROWEJ 

 Kartę  rowerową wydaje nieodpłatnie, za pisemną  zgodą  rodzica lub opiekuna: 

dyrektor szkoły – uczniowi szkoły podstawowej;   

 Kartę rowerową może uzyskać osoba, która wykazała się niezbędnymi kwalifikacjami 

i osiągnęła wymagany wiek: 10 lat; 

 Do uzyskania karty rowerowej  przygotowywani są uczniowie na zajęciach 

z wychowania komunikacyjnego w ramach przedmiotu zajęcia techniczne; 

 Zajęcia dla uczniów przygotowujących się do ubiegania o wydanie karty rowerowej 

prowadzą nauczyciele posiadający kwalifikacje określone w art. 9 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela; 

 Sprawdzenia kwalifikacji osoby ubiegającej się o kartę rowerową dokonuje nauczyciel 

posiadający specjalistyczne przeszkolenie z zakresu ruchu drogowego; 

 Egzamin na kartę rowerową składa się z dwóch części: 

a)  teoretycznej: 

Egzamin teoretyczny odbywa się w formie testu jednokrotnego wyboru. Test zawiera 25 

pytań dotyczących przepisów ruchu drogowego, znaków i sygnałów drogowych, zasad 

bezpiecznego poruszania się po drogach oraz wiadomości z pierwszej pomocy. Aby zaliczyć 

test sprawdzający wiadomości teoretyczne z przepisów ruchu drogowego należy uzyskać 80% 

prawidłowych odpowiedzi. Uczeń ma prawo do jednej poprawki testu. 

b)  Praktycznej: 

 Egzamin praktyczny polega na wykonaniu następujących zadań egzaminacyjnych: 

 przygotowanie do jazdy i ruszanie z miejsca na płaskim terenie, 

 jazda do przodu po prostej i łukach, 

 jazda po łukach w kształcie cyfry 8, tzw. „ósemka” 

 hamowanie i zatrzymanie pojazdu w określonych miejscach, 

 właściwe reagowanie na znaki i sygnały drogowe, 

Sprawdzian umiejętności praktycznych odbywać się będzie w wyznaczonym przez dyrektora 

w porozumieniu z egzaminatorem terminie (koniec maja – początek czerwca) w miasteczku 

ruchu drogowego lub w razie braku dostępu do miasteczka ruchu drogowego na odpowiednio 

przygotowanym szkolnym placu manewrowym. 
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 Część praktyczną egzaminu przeprowadza się przy użyciu roweru jednośladowego. 

 W przypadku uczniów o ograniczonej sprawności ruchowej dopuszcza 

się przeprowadzenie części praktycznej egzaminu przy użyciu roweru 

wielośladowego. 

 Uczeń zobowiązany jest stawić się na egzamin z rowerem przygotowanym do użytku 

tj. sprawnym technicznie i przepisowo wyposażonym, oraz w stroju zapewniającym 

bezpieczną jazdę. 

 Wynik części praktycznej egzaminu uznaje się za pozytywny, jeżeli osoba zdająca 

egzamin prawidłowo wykonała co najmniej 90% manewrów i nie stwarza zagrożenia 

dla ruchu drogowego.  

 Uczeń ma prawo do jednej poprawki. 

 W celu uzyskania karty rowerowej uczeń składa: 

Arkuszu zaliczeń, który zawiera: 

 opinię wychowawcy na podstawie obserwacji zachowań ucznia; 

 zgodę rodziców na wydanie karty rowerowej; 

 zaliczenie testu wiadomości teoretycznych 

 odbycie szkolenia z zakresu I pomocy; 

 zaliczenie egzaminu praktycznego. 

Zdjęcie opisane danymi ucznia/uczennicy: 

 imię i nazwisko 

 data urodzenia 

 adres zamieszkania 

 Szkoła prowadzi rejestr wydanych kart, który przechowywany jest w szkole do czasu 

osiągnięcia przez ucznia 18 lat. 

 W przypadku zgubienia karty uczeń składa w sekretariacie szkoły podanie z prośbą 

o wydanie wtórnika. 

Traci moc „Procedura wydania karty rowerowej” wprowadzona zarządzenie 

dyrektora nr 4/2015/2016 z dnia 8 września 2015r.  

 


